
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt danh mục và phân bổ, giao kinh phí các nhiệm vụ 

thực hiện Chương trình phát triển du lịch tỉnh năm 2021 (đợt 3) 
 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;  
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/06/2014 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 
Căn cứ Quyết định số 5399/QĐ-UBND ngày 19/12/2020 của UBND tỉnh 

về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa 
phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2021 của tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 5057/QĐ-UBND 
ngày 25/11/2020 về việc phê duyệt danh mục các nhiệm vụ thực hiện Chương 
trình phát triển du lịch tỉnh Thanh Hóa năm 2021; số 2732/QĐ-UBND ngày 
21/7/2021 về việc phê duyệt danh mục và phân bổ, giao kinh phí các nhiệm vụ 
thực hiện Chương trình phát triển du lịch tỉnh Thanh Hóa năm 2021 (đợt 2); số 
3905/QĐ-UBND ngày 06/10/2021 về việc phê duyệt Đề án phát triển du lịch 
huyện Hà Trung đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 6622/STC-HCSN ngày 
26/10/2021 về việc tham mưu giải quyết đề nghị hỗ trợ kinh phí thực hiện nhiệm vụ 
phát triển du lịch trong Đề án phát triển du lịch huyện Hà Trung đến năm 2030. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục và phân bổ, giao kinh phí các nhiệm vụ thực 
hiện Chương trình phát triển du lịch tỉnh Thanh Hóa năm 2021 (đợt 3) với các 
nội dung như sau: 

1. Phê duyệt danh mục các nhiệm vụ thực hiện Chương trình phát triển du 
lịch tỉnh Thanh Hóa năm 2021 (đợt 3): Gồm 04 nhiệm vụ. 

2. Phê duyệt phân bổ, giao kinh phí thực hiện các nhiệm vụ được phê 
duyệt tại Khoản 1 Điều này từ nguồn sự nghiệp kinh tế (thực hiện Chương trình 
phát triển du lịch tỉnh Thanh Hóa năm 2021), cụ thể như sau: 



 
 

2.1. Kinh phí còn lại chưa phân bổ theo Quyết định số 5399/QĐ-UBND 
ngày 19/12/2020 của UBND tỉnh và Quyết định số 2732/QĐ-UBND ngày 
21/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh: 3.202 triệu đồng. 

2.2. Kinh phí phân bổ và giao cho UBND huyện Hà Trung để thực hiện 
các nhiệm vụ thuộc Chương trình phát triển du lịch năm 2021 (đợt 3): 1.400 
triệu đồng (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

2.3. Kinh phí còn lại chưa phân bổ: 1.802 triệu đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa thực 
hiện các thủ tục nghiệp vụ, thông báo bổ sung có mục tiêu cho UBND huyện Hà 
Trung thực hiện các nhiệm vụ tại Điều 1 Quyết định này. 

2. UBND huyện Hà Trung có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện 
nhiệm vụ được giao và sử dụng kinh phí, thực hiện thanh, quyết toán theo quy 
định của pháp luật hiện hành. 

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn 
đốc UBND huyện Hà Trung thực hiện nhiệm vụ được giao, bảo đảm chất lượng 
và đúng tiến độ, đúng mục tiêu; đồng thời, chủ động rà soát, đề xuất Chủ tịch 
UBND tỉnh dừng thực hiện hoặc điều chỉnh đối với các nhiệm vụ không triển 
khai thực hiện theo yêu cầu. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; Chủ tịch UBND 
huyện Hà Trung; các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTC (VA60170). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Thi 



Phụ lục 
DANH MỤC VÀ KINH PHÍ CÁC NHIỆM VỤ 

CHƯƠNG TRÌNH PHÁT TRIỂN DU LỊCH NĂM 2021 (Đợt 3) 
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND  

ngày       /       /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

 
TT 

 
NỘI DUNG 

 
KINH PHÍ 
(Tr. Đồng) 

 
Ghi chú 

I 
KINH PHÍ CÒN LẠI SAU KHI PHÂN BỔ 
ĐỢT  1 VÀ ĐỢT 2 

3.202  

II KINH PHÍ PHÂN BỔ ĐỢT 3  1.400  

1 Quy hoạch chi tiết xây dựng thắng cảnh Hàn Sơn 500  

 

1. Chủ tịch UBND huyện 
Hà Trung phê duyệt dự 
toán theo phân cấp 

2. Tạm cấp 50%/ tổng mức 
ngân sách tỉnh hỗ trợ thực 
hiện nhiệm vụ Quy hoạch 
chi tiết xây dựng thắng 
cảnh Hàn Sơn, 50% cấp 
năm 2022 

2 Xây dựng nhà vệ sinh công cộng đạt chuẩn phục 
vụ khách du lịch tại Di tích cấp tỉnh Đền Rồng, 
Đền nước, xã Hà Long, huyện Hà Trung. 

300 

 

 

3 

Bố trí thùng thu gom rác thải tại các khu, điểm du 
lịch (Đền Cô Bơ, Đền Hàn Sơn, Đền Chầu Đệ tứ, 
Đền thờ Lý Thường Kiệt, Chùa Linh Xứng, Chùa 
Trần, Đền Thờ Trần Hưng Đạo, Miếu Triệu 
Tường, Đình Gia Miêu, Đền thờ Đức Ông, Đền 
Rồng, Đền Nước, Phủ Mỗ, Phủ Đại, Đình làng 
Trung, Đình Đồng Bồng, Đình Quan Chiêm, 
Đình Tô Hiến Thành, Đình Thanh Xá, Đình Bái 
Ân, Đình Phú Thọ, Đình Đô Mỹ, Đình Thượng 
Phú, Chùa Cao…) 

 

 

300 

4 Dự án bảo tồn và phát huy giá trị văn hóa phi vật 
thể Hò Sông Mã 

300 

III KINH PHÍ CÒN LẠI PHÂN BỔ SAU 1.802  

 

 


